
 
 

 

 

Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo on line 

 

 
Oggetto: Decreto di Assunzione in bilancio delle somme riferite all’Avviso pubblico 

di cui alPNRR Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4 - Componente 1 - 

Investimento 2.1“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per 

il personale scolastico” - Azioni di coinvolgimento degli Animatori digitali 2022-2024 

CUP: H74D22002320006 

 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materiadi autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 

Pubblica Amministrazione e perla semplificazione amministrativa”; 

VISTE le disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante 

“Disposizioni perla prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della 

Pubblica Amministrazione”; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, così come novellato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n.56 

(cd.Decreto correttivo) e dal Decreto Sblocca Cantieri, convertito con modificazioni dalla 

Legge 14giugno 2019, n. 55; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della Legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO l’Avviso Pubblico prot. 84780 del 10/10/2022 per la presentazione di proposte 

a valeresul PNRR – Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 1 – Istruzione e 

Ricerca - Componente 1 - Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”, finanziato dall’Unione 





europea – Next Generation EU; 

VISTA la Nota del MI prot. n. 91968 del 31 ottobre 2022 relativo alla destinazione di 

risorse infavore delle istituzioni scolastiche statali per le azioni di coinvolgimento 

degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla 

Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione scolastica sull’apposita 

piattaforma indata 14/11/2022; 

CONSIDERATO l’incasso con reversale n. 196 del 15/12/2022 di € 1.000,00 con causale 

“PRIMA ANNUALITA' FONDI ART 01 INNOVAZIONE DIGITALE E DIDATTICA 

LABORATORIALE 2022/2024” a seguito di provvisorio d’entrata sul conto di Tesoreria n. 259 del 
12/12/2022 (senza nota di assegnazione del finanziamento); 

VISTA la Variazione di bilancio n. 50 al PA 2022 di euro 1.000,00; 

VISTA la Variazione di bilancio n. 4 al PA 2023 di euro 1.000,00; 

VISTA la Nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto in essere, pervenuta in data 

27/02/2023 con prot. n. 24917 per un finanziamento complessivo di € 2.000,00; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023, approvato dal 

Consiglio di Istituto con Delibera n. 2 del 15/02/2023; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2023 per consentire l’avvio delle attività 

programmate e autorizzate, 

DECRETA 
 

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per 

l’esercizio 2023 pari ad euro 1.000,00, ad integrazione della quota già incassata 

nell’E.F. 2022, relativa ai fondidi cui al Progetto PNRR Investimento 2.1 “Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” - 

Azioni di coinvolgimento degli Animatori digitali 2022-2024 come di seguito 

specificato: 

 

Investimento Azione CUP 
Importo 

autorizzato 

 
Investimento 2.1 “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico” 

Azioni di  

        CUP: 

H74D22002320006 

 

 

€ 2.000,00 

coinvolgimento degli 

Animatori digitali 

2022-2024 

 
Il finanziamento è iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 

“Finanziamenti dall'Unione Europea”, voce 03 “Altri Finanziamenti dall'Unione 

Europea", istituendo la sotto-voce PNRR-Innovazione Digitale e Didattica 

Laboratoriale 2022/2024-Animatore Digitale. 



Tali risorse dovranno essere imputate nelle SPESE, alla categoria “A03 – Didattica”, 

scheda didestinazione A03/12 – PNRR-Innovazione Digitale e Didattica 

Laboratoriale 2022/2024-Animatore Digitale”. 

Il presente decreto sarà portato a ratifica del Consiglio d’Istituto nella prima seduta utile. 

In ottemperanza agli obblighi sulla trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli 

elementidi interesse comunitario relativi allo sviluppo del progetto saranno resi visibili 

nella sezione delSito web dell’Istituto: www.icsporzio.edu.it 

 

 

 

 

 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Stefania Astarita 
Firmato digitalmente ai sensi del CAD e della 

relativa normativa 

http://www.icsporzio.edu.it/

		2023-05-08T18:11:26+0200
	STEFANIA ASTARITA




